
1 
 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel zakázky tímto zadává veřejnou zakázku v řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s názvem: 

 

UK-FF - Hlavní budova, nám. Jana Palacha 2 – I. etapa 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:    Univerzita Karlova v Praze 

se sídlem:   Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

IČ:    00216208 

DIČ:    CZ00216208 

týká se součásti:  Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 (dále též „FF UK“) 

osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  doc. Mirjam Friedová, Ph.D., děkanka FF UK 

kontaktní osoba: Ing. arch Simona Dočkalová, e-mail: simona.dockalova@ff.cuni.cz 
 

adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html 

 

2. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Otevřené řízení pro podlimitní zakázku na stavební práce. 

 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV kódů 

45000000-7 - Stavební práce 
45310000-3 - Elektroinstalační práce 

45313100-5 - Instalace a montáž výtahů 

45315100-9 - Instalace a montáž elektrotechnického zařízení 
45331220-4 - Instalace a montáž klimatizace 

39150000-8 - Různý nábytek a vybavení  

3.2. Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce a dodávka vybavení v části objektu Filozofické fakulty 

Univerzity Karlovy na náměstí Jana Palacha 2 v Praze 1. Práce se týkají rekonstrukce páteřních 
slaboproudých a silnoproudých kabelových tras budovy včetně výměny souvisejících zařízení, dále 

zahrnují celkovou stavební rekonstrukci vybraných vnitřních prostor  - celku výpočetního centra (LVT) a 
místností s ním souvisejících, předmětem dodávky je nábytkové vybavení těchto rekonstruovaných 

místností. Předmětem veřejné zakázky jsou dále dvě stavební akce - klimatizace jižního křídla budovy a 

výměna jednoho ze stávajících výtahů budovy včetně rozšíření dojezdu a realizace nové výtahové šachty 
a úpravy části dvora.  

Akce bude realizována v rámci registrovaného investičního záměru “UK-FF-Hlavní budova, nám. Jana 
Palacha 2 - I. etapa” reg. č. 133D21E000032, a bude hrazena ze státních finančních prostředků. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html


2 
 

Veřejná zakázka je rozdělena na jednotlivé části ve smyslu ust. § 98 odst. 1 zákona, a to konkrétně: 

Část 1 - Kompletní modernizace páteřních silových elektrorozvodů 
Část 2 - Kompletní modernizace páteřních slaboproudých elektrorozvodů 

Část 3 - Revitalizace parteru kolem Laboratoře výpočetní techniky 
Část 4 - Revitalizace parteru kolem Laboratoře výpočetní techniky - volný mobiliář 

Část 5 - Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, KLIMATIZACE JIŽNÍHO KŘÍDLA BUDOVY 

Část 6 - Revitalizace parteru hlavní budovy FFUK – výtah pro bezbariérové propojení budovy 

Popis předmětu plnění části 1: Rozsah prací v rámci modernizace silových elektrorozvodů zahrnuje 

výměnu stávajících páteřních elektroinstalací a dalších zařízení ve stávajícím rozsahu a obdobných 
trasách a související stavení práce. Modernizace silových elektrorozvodů se týká výměny páteřních tras 

nízkého napětí (240V) od hlavní rozvodny ve 2. PP budovy k hlavním patrovým eventuálně dalším 
podružným rozváděčům na všech podlažích, výměny těchto rozváděčů včetně výzbroje a přepojení 

ponechaných rozvodů do jednotlivých místností. Nové rozváděče budou přednostně osazovány do pozic 

stávajících nik. Zejména příprava tras musí být koordinována se souběžně realizovanými částmi 2 a 3 
veřejné zakázky. Realizace akce je rozložena vzhledem k provozu budovy do dvou let  - etap.  

Popis předmětu plnění části 2: Předmětem akce je realizace jednotné koncepce nových páteřních 
datových tras, realizace páteřních optických rozvodů a rozmístění rozvaděčů s aktivními síťovými prvky. 

Využity jsou možné stávající průchozí trasy a prvky a doplněny jsou trasy nové včetně výměny a 

doplňování rozváděčů a dalších prvků. Cílovým stavem je realizace rozmístění rozvaděčů a páteřních 
rozvodů pokrývající celou hlavní budovu FF UK a zabezpečení možnosti dalšího rozvoje sítě. Předmětem 

plnění jsou i související stavební práce a přípomoce. 

Popis předmětu plnění části 3: Tato část zahrnuje celkovou stavební rekonstrukci vnitřních prostor 1. PP 

v traktu přilehlém k ulici Kaprova a Valentinská. Jedná se zejména o rekonstrukci a rozšíření pracovních 
prostor kancelářských a skladových LVT (výpočetního centra), přesunutí a modernizaci hlavní serverovny 

FF UK včetně realizace souvisejících technologií (EPS, EZS, klimatizace, plynové hašení), a dále o 

rekonstrukci dalších přilehlých prostor -  komunikací, kanceláře edice, skladů a realizaci nových sociálek. 

Popis předmětu plnění části 4: Předmětem plnění je dodávka volného mobiliáře pro rekonstruovanou 

laboratoř výpočetní techniky (část 3 veřejné zakázky), věcně i časově s touto částí souvisí. 

Popis předmětu plnění části 5: Tato část zahrnuje realizaci klimatizace ve všech nadzemních podlaží 

křídla budovy orientovaného do ul. Kaprovy vyjma 2. NP, která proběhla jako I. etapa již v roce 2012. 

Pro každé klimatizované podlaží bude instalováno samostatné, v principu identické zařízení s jednou 
venkovní jednotkou a skupinou vnitřních jednotek, součástí jsou veškeré související instalace, regulace, 

stavební práce a přípomoce. Klimatizační zařízení může fungovat i jako podružný systém vytápění. K akci 
byl dne 11. 7. 2012 vydán Souhlas s provedením ohlášené stavby, k realizované I. etapě byl vydán 

Kolaudační souhlas s užíváním stavby.  

Popis předmětu plnění části 6: Akce zahrnuje výměnu jednoho ze stávajících výtahů v budově, včetně 
realizace nové prosklené výtahové šachty a veškerých souvisejících stavebních prací a technologických 

rozvodů. Současně bude šachta prohloubena a obslouženy další dvě úrovně budovy. Vybudování výtahu 
tak významně zlepší bezbariérovou přístupnost a obslužnost provozních suterénních prostor a dvora 

fakulty. Práce dále zahrnují dispoziční změny ve 2. PP a úpravy části dvora. Projekt pro stavební povolení 
zahrnoval i rekonstrukci vybraných místností 2. a 1. PP, tato část byla realizována jako I. etapa v roce 

2013. K akci je vydáno stavební povolení, k realizované I. etapě byl vydán Kolaudační souhlas s užíváním 

stavby.  

 Podrobnější specifikace je uvedena v čl. 3.3 této zadávací dokumentace a jejích přílohách. 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku na všechny, či některé části veřejné zakázky, nebo 

jen na jednu část veřejné zakázky. 

3.3. Technické podmínky 



3 
 

Technickými podmínkami se rozumí charakteristiky a požadavky na předmět veřejné zakázky stanovené 

objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený 

zadavatelem. 

Zadavatel stanovuje technické podmínky následovně: 

a) Předmět plnění veřejné zakázky musí splňovat požadavky na technickou specifikaci a 

respektovat podmínky uvedené v projektové dokumentaci, která tvoří Přílohu č. 6 této zadávací 
dokumentace. Materiály, které jsou případně jmenovitě uvedené v předmětné projektové 

dokumentaci a ve výkazu výměr, nejsou podle zákona závazné, ale jsou reprezentanty určeného 
kvalitativního standardu. Pokud projektová dokumentace a výkazy výměr obsahují požadavky 

na určité obchodní názvy nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení nebo 

jsou pro jeho organizační složku příznačné, např. patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, dodavatel to při zpracování nabídky bude 

chápat jako vymezení kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně 
a technicky obdobných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen a bude mít 

lepší parametry. 

b) Dodavatel po dobu realizace této veřejné zakázky bude vázán následujícími podmínkami, které 
je povinen bez výhrad dodržet: 

 předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v památkově chráněném objektu, 

 předmět plnění veřejné zakázky bude realizován za plného provozu objektu, 

 dodavatel bude při realizaci předmětu veřejné zakázky vázán pokyny zadavatele (např. 

hlučné práce budou koordinovány tak, aby se minimalizovalo narušování potřebného 

chodu zadavatele). 

3.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 32 832 000 Kč bez DPH. 

Část 1 - Kompletní modernizace páteřních silových elektrorozvodů: 5 632 000 Kč bez DPH 

Část 2 - Kompletní modernizace páteřních slaboproudých elektrorozvodů: 939 000 Kč bez DPH 

Část 3 - Revitalizace parteru kolem Laboratoře výpočetní techniky: 11 622 500 Kč bez DPH 
Část 4 - Revitalizace parteru kolem Laboratoře výpočetní techniky - volný mobiliář: 486 500 Kč bez 

DPH 
Část 5 - Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, KLIMATIZACE JIŽNÍHO KŘÍDLA BUDOVY: 

7 052 000 Kč bez DPH 

Část 6 - Revitalizace parteru hlavní budovy FFUK – výtah pro bezbariérové propojení budovy: 7 100 000 
Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota každé části veřejné zakázky je maximálně přípustnou nabídkovou cenou za 
kompletní plnění předmětu dané části veřejné zakázky. Jestliže uchazeč nabídne cenu vyšší, bude jeho 

nabídka hodnotící komisí vyřazena ze zadávacího řízení. 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním 

smlouvy. 

 

Název části veřejné zakázky Předpokládané 

zahájení 

Předpokládané 

ukončení 



4 
 

Část 1 Kompletní modernizace páteřních 
silových elektrorozvodů 

1. etapa 06/2016 

2. etapa 06/2017 

1. etapa 09/2016 

2. etapa 09/2017 

Část 2 Kompletní modernizace páteřních 
slaboproudých elektrorozvodů 

06/2016 08/2016 

Část 3 Revitalizace parteru kolem Laboratoře 
výpočetní techniky 

06/2016 09/2016 

Část 4 Revitalizace parteru kolem Laboratoře 
výpočetní techniky - volný mobiliář 

06/2016 09/2016 

Část 5 Univerzita Karlova v Praze, Filozofická 
fakulta, KLIMATIZACE JIŽNÍHO 

KŘÍDLA BUDOVY 

06/2017 09/2017 

Část 6 Revitalizace parteru hlavní budovy 

FFUK – výtah pro bezbariérové 
propojení budovy 

06/2017 10/2017 

 

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění této veřejné zakázky je objekt Univerzity Karlovy v Praze, Filozofické fakulty na adrese 

náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1. 

 

5. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ZPŮSOB JEJICH PROKÁZÁNÍ 

5.1. Kvalifikační předpoklady 

Kvalifikovaným je v souladu s § 50 a násl. zákona dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady, 
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, 

d) splní technické kvalifikační předpoklady. 

5.2. Základní kvalifikační předpoklady pro každou část veřejné zakázky 

Základní kvalifikační požadavky splňuje dodavatel, který splňuje veškeré zákonné požadavky dané § 53 

odst. 1 zákona, vyjma písm. i) zákona. Splnění základních kvalifikačních požadavků prokáže dodavatel 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro kvalifikační předpoklad stanovený v § 53 odst. 1 písm. a), 
b) zákona. Výpis z evidence Rejstříků trestů uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, jak za 

právnickou osobu, tak za statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu. Podává-li 
nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím organizační složky, doloží uchazeč výpisy 

z evidence Rejstříku trestů za vedoucího organizační složky, jakož i za statutární orgán nebo 

všechny členy statutárního orgánu zahraniční osoby; 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení pro 

kvalifikační předpoklad stanovený v § 53 odst. 1 písm. f) zákona; 



5 
 

c) potvrzení příslušného orgánu České správy sociálního zabezpečení pro kvalifikační předpoklad 

stanovený v § 53 odst. 1 písm. h) zákona; 

d) čestným prohlášením pro kvalifikační předpoklad stanovený v § 53 odst. 1 písm. c), d), e), g), 

j), k), l) zákona. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

5.3. Profesní kvalifikační předpoklady pro každou část veřejné zakázky 

Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán;  
b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. 
Doklady o oprávnění k podnikání musí prokazatelně pokrývat veškeré činnosti, které jsou 

předmětem plnění dané části veřejné zakázky. Uchazeč musí doložit živnostenská oprávnění 
zejména na následující činnosti: Provádění staveb, jejich změn a odstraňování (pro části 1, 2,  

3, 5 a 6 veřejné zakázky). 

5.4. Ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku pro každou část veřejné 

zakázky 

Dodavatel v souladu s ust. § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží čestné prohlášení o své ekonomické a 

finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

5.5. Technické kvalifikační předpoklady pro každou část veřejné zakázky 

V souladu s § 56 odst. 3 písm. a) zákona zadavatel požaduje, že uchazeč ve své nabídce uvede seznam 

3 významných stavebních prací realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech (pro části 1, 2, 3, 5 a 

6 veřejné zakázky) a v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) zákona seznam 3 významných dodávek 

realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech (pro část 4 veřejné zakázky) s uvedením jejich rozsahu 

a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

a) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, nebo 
b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Osvědčení musí obsahovat zejména místo a dobu provedení veřejné zakázky, název zadavatele a 

hodnotu veřejné zakázky a potvrzení o řádném provedení veřejné zakázky vystavené zadavatelem. 

Způsob prokázání splnění daného technického kvalifikačního předpokladu pro jednotlivé části veřejné 

zakázky: 

Část 1 - Kompletní modernizace páteřních silových elektrorozvodů 

Za významné stavební práce je považována realizace elektroinstalačních a stavebních prací obdobného 

charakteru s finančním plněním minimálně 2 000 000 Kč bez DPH za jednotlivou zakázku. 

Část 2 - Kompletní modernizace páteřních slaboproudých elektrorozvodů 
Za významné stavební práce je považována realizace elektroinstalačních a stavebních prací obdobného 

charakteru] s finančním plněním minimálně 400 000 Kč bez DPH za jednotlivou zakázku. 

Část 3 - Revitalizace parteru kolem Laboratoře výpočetní techniky 
Za významné stavební práce je považována celková stavební rekonstrukce prostor obdobného 

charakteru s finančním plněním minimálně 4 000 000 Kč bez DPH za jednotlivou zakázku. 

Část 4 - Revitalizace parteru kolem Laboratoře výpočetní techniky - volný mobiliář  



6 
 

Za významné dodávky je považováno poskytnutí dodávky volného nábytkového vybavení s finančním 

plněním minimálně 400 000 Kč bez DPH za jednotlivou zakázku. 

Část 5 - Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, KLIMATIZACE JIŽNÍHO KŘÍDLA BUDOVY  

Za významné stavební práce je považována celková stavební rekonstrukce prostor obdobného 

charakteru s finančním plněním minimálně 3 000 000 Kč bez DPH za jednotlivou zakázku. 

Část 6 - Revitalizace parteru hlavní budovy FFUK – výtah pro bezbariérové propojení budovy  

Za významné stavební práce je považována celková stavební rekonstrukce prostor obdobného 

charakteru s finančním plněním minimálně 3 000 000 Kč bez DPH za jednotlivou zakázku. 

5.6. Pravost a stáří dokladů  

Dodavatel předloží kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, nestanoví-li tato zadávací 

dokumentace doložení splnění kvalifikačního požadavku jiným způsobem. Doklady prokazující splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni 

podání nabídky. 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem a zadavatelem 

požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat 
jménem dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

5.7. Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 

dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně 

oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli.  

5.8. Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle 

§ 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 

zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. a) 

zákona. 

5.9. Společná nabídka několika dodavatelů 

Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají společnou 
nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 

50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. 

Dodavatelé jsou zároveň povinni předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 

souvislosti s touto veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

5.10. Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele 



7 
 

Zahraniční dodavatel (osoba s bydlištěm, místem podnikání nebo se sídlem mimo území České 

republiky) prokazuje splnění kvalifikace způsobem popsaným v § 51 odst. 7 zákona, a to v rozsahu, 

způsobem a v úrovni odpovídající minimálně požadované zákonem a požadované zadavatelem v této 
zadávací dokumentaci. 

Dokumenty prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. Dokumenty vyhotovené ve slověnštině nemusí být 

do českého jazyka překládány. 

5.11. Použití seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona) může prokázat splnění 

části kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nesmí být k poslednímu 
dni lhůty pro podání nabídek starší než 3 měsíce. Výpisem lze prokázat kvalifikaci v rozsahu § 127 

zákona. 

5.12. Použití certifikátu ze Systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel, kterému byl vydán certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů (§ 133 a násl. 

zákona), může prokázat splnění části kvalifikace předložením platného certifikátu (viz § 140 odst. 1 
zákona). Certifikátem lze prokázat kvalifikaci v rozsahu § 134 zákona. 

 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

6.1. Základní informace 

Plnění veřejné zakázky je požadováno za obchodních podmínek (včetně platebních podmínek) 
specifikovaných v návrhu smlouvy obsaženém v Příloze č. 6 této zadávací dokumentace. Obchodní 

podmínky jsou pro uchazeče závazné a nemohou být žádným způsobem měněny či doplňovány, vyjma 
úprav popsaných v tomto článku.  

6.2. Návrh smlouvy 

Uchazeč je povinen podat pro příslušnou část veřejné zakázky odpovídající návrh smlouvy. Uchazeč 

v rámci nabídky předloží originál návrhu smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče. V 
případě podpisu zmocněné osoby je uchazeč povinen doložit v nabídce plnou moc či jiný platný 

pověřovací dokument. Nepodepsaný návrh smlouvy nebo návrh smlouvy podepsaný neoprávněnou 
osobou je důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení. 

Uchazeč v návrhu smlouvy pro část 1, 2, 3, 4, 5 a 6 veřejné zakázky doplní následující informace: 

a) čl. I – identifikaci dodavatele (název, sídlo, zápis v obchodním rejstříku, osoby oprávněné jednat 

za dodavatele, IČ, DIČ, bankovní spojení, číslo účtu, kontaktní osoba, email a telefon na 
kontaktní osobu); 

b) čl. IV. odst. 4.2 – nabídkovou cenu v členění cena díla bez DPH v Kč, sazba DPH v %, DPH v Kč, 

cena díla včetně DPH; 
c) čl. XVII. – podpisovou doložku (pro části 1, 2, 3, 5 a 6 veřejné zakázky); čl. XI. – podpisovou 

doložku (pro část 4 veřejné zakázky). 

Uchazeč je dále povinen k návrhu smlouvy pro část 1, 2, 3, 5 a 6 veřejné zakázky přiložit níže uvedené 
přílohy: 

a) přílohu č. 2 – Harmonogram prováděných prací (Uchazeč zpracuje sám, v rámci této zadávací 

dokumentace není vytvořen vzorový formulář k vyplnění, harmonogram musí korespondovat 
s termíny uvedenými v platebním kalendáři) 

b) přílohu č. 3 – Oceněný výkaz výměr  



8 
 

c) přílohu č. 4 – Seznam subdodavatelů nebo Čestné prohlášení zhotovitele o subdodavatelích 

(Uchazeč zpracuje sám, v rámci této zadávací dokumentace není vytvořen vzorový formulář k 

vyplnění) 
d) přílohu č. 5 – Platební kalendář  

Uchazeč je dále povinen k návrhu smlouvy pro část 4 veřejné zakázky přiložit níže uvedené přílohy: 

a) přílohu č. 2 – Oceněný položkový rozpočet  

6.3. Subdodavatelé 

Uchazeč je povinen připojit k návrhu smlouvy čestné prohlášení, které musí obsahovat údaj o částech 
veřejné zakázky, které zamýšlí zadat jiným osobám. Zároveň je uchazeč povinen připojit seznam osob 

plnících tyto části s jednoznačnou identifikací. Čestné prohlášení musí být přiloženo k návrhu smlouvy 

jako jeho příloha č. 4. 

Uchazeč je povinen využít subdodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval část kvalifikace. Uchazeč se 
souhlasem zadavatele může změnit uvedeného subdodavatele za jiného, pokud i nový subdodavatel 

bude splňovat kvalifikační kritéria jako předchozí subdodavatel. 

Pokud uchazeč nebude subdodavatele využívat, doloží čestné prohlášení, že plnění provede výhradně 
sám bez subdodavatelů. 

 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za celý předmět plnění uvedený v čl. 3 této zadávací dokumentace. 

Nabídková cena musí být zpracována po položkách dle výkazu výměr a výpisu materiálů obsažených 
v projektové dokumentaci, která tvoří Přílohu č. 7 této zadávací dokumentace. Ve výkazu výměr musí 

být naceněny všechny položky, které výkaz výměr obsahuje. V případě, že uchazeč takto neučiní, bude 

zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení. Vyplněný výkaz výměr musí být přiložen k návrhu smlouvy 

jako jeho příloha č. 3. 

Uchazeč současně uvede nabídkovou cenu na krycím listu (Příloha č. 1 této zadávací dokumentace), a 

v členění: 

- nabídková cena celkem v Kč bez DPH,  
- sazba DPH v %, 

- výše DPH v Kč,  

- nabídková cena celkem v Kč včetně DPH.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci plnění, včetně všech nákladů 
souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením 

předmětu plnění zakázky včetně veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, náklady na opatření 
podkladů, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, 

provozní náklady, pojištění, daně a jakékoliv další výdaje spojené s plněním zakázky. 

Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy.  

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná. Nabídkovou cenu je možné překročit jen 
v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této 

legislativní změně. 

 

8. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

8.1. Forma nabídky 



9 
 

Zadavatel doporučuje zpracovat nabídku podle níže uvedených požadavků, přičemž uchazeč může 

použít vzory uvedené v přílohách této zadávací dokumentace.  

Nabídka bude předložena v českém jazyce, není-li některý doklad v českém jazyce, musí být předložen 

rovněž jeho úřední překlad do českého jazyka. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by 
mohly zadavatele uvést v omyl. 

Uchazeč předloží nabídku písemně v listinné formě ve dvou vyhotoveních, označených jako „ORIGINÁL“ 

a „KOPIE“. Uchazeč předloží nabídku též v elektronické podobě na vhodném paměťovém médiu, jako 
je USB flash disk, CD, DVD apod., a to ve formátu PDF nebo EXCEL. V případě jakéhokoliv nesouladu 

mezi originálem, kopiemi a elektronickým vyhotovením nabídky je rozhodující originál nabídky.  

Každé vyhotovení bude zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy. Všechny stránky, příp. listy 
budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. 

Veškeré doklady, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musí být podepsány osobou oprávněnou jednat 

za uchazeče. V případě podpisů zmocněné osoby je uchazeč povinen doložit v nabídce plnou moc či jiný 
platný pověřovací dokument.  

Součástí nabídky musí být rovněž dokumenty požadované v § 68 odst. 3 zákona: 

a) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 
c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu (zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění 
pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

8.2. Obsah a členění nabídky 

Veškeré informace, které uvádí uchazeč v nabídce a při jakékoli komunikaci se zadavatelem (zejména 

vysvětlení nabídky), musí odpovídat skutečnosti. V případě, že tento požadavek zadavatele nebude 
dodržen, bude nabídka, která tyto požadavky nesplňuje, vyřazena. Za tímto účelem si zadavatel 

vyhrazuje právo jakoukoli informaci uvedenou uchazečem v nabídce popř. jeho dodatečném vysvětlení 
ověřit. 

Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

1) úvodní strana, která obsahuje název veřejné zakázky s označením příslušné části veřejné 
zakázky a identifikační údaje uchazeče; 

2) obsah členěný podle dále uvedených kapitol, ke kterým budou přiřazena čísla příslušných 

stránek, příp. listů; 

3) krycí list nabídky - na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, část 
veřejné zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných 
k dalším jednáním a kontaktů - telefon, email, adresa), nabídková cena v členění podle této 

zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče (lze využít Přílohu 

č. 1 této zadávací dokumentace); 

4) smlouva ve smyslu ust. § 51 odst. 6 zákona, je-li uzavřena; 

5) subdodavatelská smlouva, je-li uzavřena; 



10 
 

6) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů dle čl. 5.2 této zadávací 

dokumentace (lze využít Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace); 

7) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle čl. 5.3 této zadávací 
dokumentace; 

8) čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (lze využít 
Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace); 

9) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů dle čl. 5.5 této zadávací 

dokumentace (lze využít Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace); 

10) čestné prohlášení k prokázání skutečností dle § 68 odst. 3 zákona a odst. 8.1 této zadávací 

dokumentace (lze využít Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace); 

11) originál návrhu smlouvy pro danou část veřejné zakázky (viz Příloha č. 6 této zadávací 

dokumentace) doplněný o veškeré náležitosti stanovené v čl. 6 této zadávací dokumentace 

včetně vyplněných příloh a vlastnoručně podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče; 

12) ostatní dokumenty, jsou-li požadovány v této zadávací dokumentaci. 

 

9. ZPŮSOB, DOBA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA 

9.1. Způsob podání nabídek 

Nabídky se podávají pro každou část veřejné zakázky samostatně, a to i v případě, že je podává 
tentýž uchazeč. Nabídky se podávají v řádně uzavřené obálce zabezpečené na přelepu proti otevření a 

označené názvem veřejné zakázky „NEOTEVÍRAT - VZ: UK-FF - Hlavní budova, nám. Jana 
Palacha 2 – I. etapa - část x“, kde x znamená číslo a název příslušné části. Na obálce musí být 

uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 zákona. 

9.2. Místo pro podání nabídek 

Nabídku může uchazeč doručit osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence, kurýrní službou apod. 
po celou dobu lhůty pro podání nabídky vždy v pracovních dnech od 9:00 do 12:00 hod. nebo od 13:00 

do 15:00 hod (v pátek pouze do 14:00 hod.) na podatelnu FF UK na adrese náměstí Jana Palacha 
2, 116 38 Praha 1. Jiné doručení není považováno za řádné podání. 

9.3. Doba pro podání nabídek 

Nabídky lze podávat do 30. 5. 2016 do 10:00 hod. pro části 1, 2, 3 a 4. 

Nabídky lze podávat do 10. 10. 2016 do 10:00 hod. pro části 5 a 6. 

Nabídku doručenou zadavateli po uplynutí lhůty pro podání nabídky zadavatel neotevře a bezodkladně 

vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídky. 
Rozhodující je datum a čas přijetí nabídky na adresu zadavatele. 

9.4. Zadávací lhůta 

Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu 120 dnů. Tato lhůta začne běžet dnem následujícím po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Uchazeč, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, je však svojí 

nabídkou vázán až do podpisu smlouvy. 

 

10. MÍSTO A DATUM OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 



11 
 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 30. 5. 2016 v místnosti č. 102 v 1. patře budovy FF UK 

na adrese náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 od 10:00 hodin pro části 1, 2, 3 a 4. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 10. 10. 2016 v místnosti č. 102 v 1. patře budovy FF UK 

na adrese náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 od 10:00 hodin pro části 5 a 6. 

Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit maximálně 1 zástupce uchazeče, který podal nabídku 

do konce lhůty pro podání nabídek. Zástupce uchazeče se na jednání prokáže plnou mocí účastnit se 

tohoto jednání, podepsanou osobou oprávněnou jednat za uchazeče, pokud sám není touto osobou. 

Komise otevírá obálky postupně podle pořadového čísla. 

Komise po otevření obálek zkontroluje, zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyce a návrh 
smlouvy je podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

Pokud nabídka nevyhoví těmto požadavkům, zadavatel takového uchazeče ze zadávacího řízení vyloučí. 

 

11. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Základním hodnotícím kritériem je dle ust. § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena bez 
DPH. Nabídky budou hodnoceny v rámci zadávacího řízení ve vztahu ke každé části veřejné zakázky 

samostatně. 

Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH hodnotící komise sestaví 

pořadí nabídek zvlášť pro každou část. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou bez DPH. 

Uchazeč není oprávněn podmínit zadavatelem navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, 

jinou podmínkou. Takovéto podmínění nebo nesplnění zadavatelem předložených podmínek je důvodem 
pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v 

případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině než zadavatel 
požaduje. 

12. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a uchazeč je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Uchazeči sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v tomto zadávacím řízení. Jednotliví 
uchazeči jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k 
narušení soutěže mezi uchazeči v rámci zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že vybraný dodavatel bude osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

13. DODATEČNÉ INFORMACE 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám písemně 

nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 

Kontaktní osoba zadavatele:  

Ing. arch Simona Dočkalová, e-mail: simona.dockalova@ff.cuni.cz 



12 
 

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi uchazeči nemohou být dodatečné informace 

poskytovány telefonicky. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavatel poskytne uchazeči 
dodatečné informace, příp. související dokumenty nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení 

žádosti uchazeče.  Zadavatel současně zveřejní dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, 
na místech, kde je zveřejněna zadávací dokumentace. 

Zadavatel může poskytnout uchazečům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich 

předchozí žádosti. 

 

14. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění pro všechny části veřejné zakázky se uskuteční dne 11. 5. 2016 od 9:00 hodin. 

Sraz všech účastníků prohlídky místa plnění je u hlavního vchodu do budovy Filozofické fakulty UK, 
náměstí Jana Palacha 2, Praha 1. Prohlídky místa plnění se mohou z provozních a bezpečnostních 

důvodů zúčastnit nejvýše dva zástupci za každého potencionálního uchazeče. 

 

15. SEZNAM PŘÍLOH 

1. Krycí list nabídky 

2. Vzor čestného prohlášení k prokázání základních kvalifikačních požadavků 

3. Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

4. Seznam realizovaných významných stavebních prací/dodávek 

5. Vzor čestného prohlášení k prokázání skutečností dle § 68 odst. 3 zákona 

6. Návrh smlouvy včetně příloh pro každou část veřejné zakázky  

7. Projektová dokumentace 

 

Za zadavatele: 

V Praze dne 5. 5. 2016   

 

 

______________________ 

doc. Mirjam Friedová, Ph.D. 

            děkanka FF UK 


		2016-05-05T12:56:12+0000
	 (Licence: Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta2)
	Not specified




